[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.10.2021  № 36
деревня Кульгеши

	КӖЛКЕШ
 ЯЛ ТĂРĂХĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

 15.10.2021  36 №
Кĕлкеш ялĕ

О проведении Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью»  на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с целью проведения мероприятий по снижению распространения и употребления наркотических средств и их прекурсоров на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Общероссийскую акцию «Сообщи, где торгуют смертью»  с 18 по 29 октября 2021 года.
2. Утвердить план по проведению Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района (Приложение).
3. Рекомендовать руководителям образовательного учреждения и учреждений культуры Кульгешского сельского поселения:
- провести Общероссийскую акцию «Сообщи, где торгуют смертью»
- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в организации и проведении данной акции;
- ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах учреждений
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Кульгешский вестник» и разместить на официальном сайте Кульгешского сельского поселения.

Глава Кульгешского сельского поселения                                                             О.С. Кузьмин

Приложение
к постановлению администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской
Республики
от 15.10.2021 № 36
ПЛАН
по проведению Общероссийской акции
«Сообщи, где торгуют смертью» на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района с 18 по 29 октября2021 года

	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственное лицо
(контактный телефон)

	1.
	Информационное обеспечение о проведении акции:
- на официальном сайте администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района,   образовательного учреждения, учреждений культуры сельского поселения
- в периодическом печатном издании «Кульгешский вестник»
	октябрь 2021 г.
	Администрация Кульгешского  сельского поселения, образовательные учреждения и учреждения культуры Кульгешского сельского поселения Урмарского района

	2.
	Организовать работу «телефонов доверия» в администрации.
Создание и распространение информационных листовок о всероссийском телефоне доверия
8 800 200 122
	постоянно
	Администрация Кульгешского  сельского поселения

	3.
	Проведение бесед, занятий, классных часов на антинаркотическую тематику с разъяснением законодательства о наркотических средствах, психотропных веществах и об ответственности за их незаконный оборот
	18-29 октября 2021 г.
	Образовательное учреждение, учреждения культуры и администрация сельского поселения

	4.
	Проведение тематических книжных выставок и мероприятий  в сельской библиотеке и библиотеке общеобразовательного учреждения
	18-29 октября 2021 г.
	Общеобразовательное учреждение   и сельская библиотека

	5.
	Размещение ящиков доверия для приема анонимных сообщений о местах и фактах сбыта и потребления наркотических средств и психоактивных веществ. Организовать прием этих сообщений ответственными лицами.
	постоянно
	Администрация Кульгешского  сельского поселения, образовательные учреждения и учреждения культуры Кульгешского сельского поселения Урмарского района

image1.png